1

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường thuộc huyện

         Căn cứ Công văn số 1779/SGDĐT-CTTTCNTX ngày 06/10/2022 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức các hoat động văn hóa, văn nghệ, thể thao

chào mừng kỷ niệm 40 Ngày Nhà giáo Việt Nam ((20/11/1982 – 20/11/2022);

Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu hiệu trưởng các trường triển khai một

số nhiệm vụ, cụ thể:

        1. Tuyên truyền, quán triệt đến toàn thể đội ngũ cán bộ quản lý, giáo viên,

người lao động và học sinh Kế hoạch số 156/KH-UBND 04/10/2022 của UBND

tỉnh tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 – 20/11/2022); Quyết định số 167-HĐBT ngày 28/9/1982 của Hội đồng Bộ

trưởng (nay là Chính phủ) về Ngày Nhà giáo Việt Nam, Hướng dẫn số 196/HD-CĐN

ngày 28/9/2022 của Công đoàn ngành Giáo dục tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ

niệm 40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam tại đơn vị, cơ sở giáo dục để giáo viên, học sinh

hiểu rõ hơn về ý nghĩa Ngày Nhà giáo Việt Nam, tự hào và tôn vinh nghề dạy học,

truyền thống tôn sư trọng đạo của dân tộc Việt Nam.

         2. Kịp thời tham mưu, báo cáo cấp ủy, chính quyền xây dựng kế hoạch tổ chức các

hoat động văn hóa, văn nghệ, thể thao, các diễn đàn ngoại khóa với quy mô hình

thức phù hợp với thời gian, điều kiện, khả năng của đơn vị, cơ sở giáo dục gắn với

việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2022 – 2023. Các hoạt động phải thiết thực,

hiệu quả, lành mạnh, tạo không khí thi đua sôi nổi, vui tươi, hào hứng, phấn khởi;

tạo sân chơi bổ ích, an toàn thu hút đông đảo cán bộ, giáo viên, người lao động,

học sinh tham gia; khuyến khích các hoạt động có tham gia của học sinh, giáo

viên và phụ huynh học sinh học sinh nhằm thắt chặt tinh thần đoàn kết, đồng thời

tăng cường giáo dục tư tưởng, chính trị, thẩm mỹ, đạo đức lối sống nhằm đáp ứng

yêu cầu giáo dục toàn diện cho học sinh phổ thông.

        3. Tổ chức các hoạt động tri ân, thăm hỏi, động viên nhà giáo đã nghỉ hưu,

nhà giáo bị bệnh hiểm nghèo, nhà giáo đang công tác ở vùng có điều kiện kinh tế

- xã hội đặc biệt khó khăn, … nhà giáo, người lao động đã có nhiều đóng góp tích

UBND HUYỆN BA TƠ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /GDĐT

V/v tổ chức các hoạt động văn hóa,

 văn nghệ, thể thao chào mừng kỷ niệm

40 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam

(20/11/1982 – 20/11/2022)

Ba Tơ, ngày         tháng 10  năm 2022

2

cực, hiệu quả cho sự nghiệp đổi mới, phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo tại

địa phương, qua đó giáo dục truyền thống uống nhớ nguồn, tôn sư trọng đạo của

dân tộc Việt Nam.

        4. Cùng với việc tổ chức các hoạt động thi đua “dạy tôt – học tốt” chào mừng

Ngày Nhà giáo Việt Nam, mỗi trường cần chú trọng việc phát động phong trào thi

đua tạo cảnh quan, môi trường sư phạm, vệ sinh trường, lớp học “Xanh – sạch –

đẹp – an toàn – lành mạnh – thân thiện”.

        5. Phối hợp với các cơ quan truyền thông trên địa bàn tuyên truyền về ý

nghĩa ngày Nhà giáo Việt Nam và giới thiệu gương nhà giáo tiêu biểu, xuất sắc,

vượt khó, linh hoạt, sáng tạo trong đổi mới giảng dạy, học tập, hoạt động tập thể,

được đồng nghiệp, học sinh tín nhiệm về Phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày

22/10/2022 để Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Trung tâm Truyền thông

– Văn hóa – Thể thao huyện lựa cho nội dung, xây dựng phóng sự tuyên truyền về

đổi mới, phát triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo trong toàn ngành.

Yêu cầu hiệu trưởng các trường triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG PHÒNG
- Như trên;

- Trung tâm TT-VH-TT huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- CĐCS các trường thuộc huyện;

- TP, CC, VC PGDĐT;

- Lưu: VT.

-

Huỳnh Giang Nam

3

		2022-10-12T16:57:16+0700

		2022-10-12T16:57:16+0700

		2022-10-12T16:57:16+0700